

SAAB OTWIERA CENTRUM TECHNOLOGICZNE W WIELKIEJ BRYTANII. CEL: BUDOWA WSPÓLNEGO MYŚLIWCA

Saab planuje utworzyć nowe centrum FCAS (Future Combat Air Systems) w Wielkiej Brytanii, które będzie ośrodkiem skupiającym działania Saaba w brytyjskim programie FCAS. Jak podaje firma "Saab jest zaangażowany w budowanie długoterminowej współpracy z Wielką Brytanią" i zainwestuje tam wstępnie 50 milionów GBP. Jednak w całym komunikacie firmy ani raz nie pojawia się nazwa Tempest. Z kolei akronim FCAS jest kojarzony raczej z projektem niemiecko-francuskim...

Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Szwecja podpisały memorandum o działaniach przy rozwoju FCAS w lipcu 2019 r. Saab, w ścisłej relacji z Ministerstwem Obrony Szwecji, koordynuje szwedzki komponent przemysłowy w programie FCAS.

Saab rozwija obszary technologiczne swojej działalności. Systemy walki powietrznej są przy tym częścią strategii długoterminowego rozwoju, i podejmowane są kroki aby firma mogła pozostać w czołówce projektów rozwojowych bazujących na koncepcji Systemu systemów oraz zaawansowanych systemów walki powietrznej - informuje firma.

Dziedzina Combat Air jest ważnym elementem szwedzkiej polityki obronnej i definiuje się ją jako mającą kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa narodowego. Strategia Saaba w odniesieniu do programu FCAS zapewnia opracowanie technologii umożliwiającej długoterminowe rozwijanie technologii i systemów walki powietrznej oraz wspieranie zwiększania zdolności bojowych myśliwców Gripen E. [...] Saab podjął decyzję o utworzeniu nowego centrum FCAS, abyśmy mogli dalej rozwijać bliskie relacje z przemysłowymi partnerami zaangażowanymi w programie FCAS, jak i Ministerstwem Obrony Zjednoczonego Królestwa. To partnerstwo podkreśla znaczenie zarówno programu FCAS, jak i Zjednoczonego Królestwa dla przyszłości Saab

Micael Johansson, prezes i dyrektor generalny Saab

Obecnie rozważana jest lokalizacja, gdzie nowe centrum FCAS Saaba mogłoby zostać zbudowane. Centrum jest częścią długoterminowych planów Saaba dotyczących rynku Zjednoczonego Królestwa w zakresie rozwijania lokalnych możliwości, inwestowania w badania i rozwój oraz tworzenia własności

intelektualnej.